4.1 Pelo efetivo exercício da função temporária de OPERADOR DE
MÁQUINA, compreendendo-se, além da efetiva contraprestação pelo
trabalho e o descanso semanal remunerado, os (as) contratadas (as)
perceberá o equivalente ao Padrão 07, do Quadro Permanente de
Cargos, correspondendo ao valor de R$ 1.542,72 (um mil, quinhentos
e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).
4.3 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens
funcionais: horas extras na eventual extrapolação da carga horária
diária e semanal, desde que previamente convocado pelo superior
hierárquico; gratificação natalina proporcional ao período trabalhado;